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Damit Ihre Reise perfekt wird.
Die LTA-Reisetarife stehen für weltweite Sicherheit 

bei jeder Ihrer Reisen zu einem sehr günstigen 

Preis-Leistungs-Verhältnis.

Ihre Vorteile auf einen Blick:

  umfassende Versicherungsleistungen

  individuelle Pakete, maßgeschneidert für Ihre Ansprüche

  unabhängig vom Verkehrsmittel

  attraktive Konditionen, dank freier Versicherungswahl

  renommierte Versicherungspartner

  schnelle und problemlose Abwicklung im Schadensfall

  Notruf- und Servicezentrale

   

LTA ist eine Empfehlung von:
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










Lifecard-Travel-Assistance Gesellschaft für Reiseschutz mbH

Reisen mit Köpfchen
Der maßgeschneiderte Reiseschutz 
für alle Reisen

WeltweiterGanzjahresReiseschutzab 85 Euro!
Bei LTA sind sogar Ihr Hund 
und Ihre Katze mitversichert.
Das heißt, sollte Ihrem Liebling vor 
dem Urlaub etwas passieren, tritt die 
Reiserücktrittsversicherung in Kraft.

Wer ist versichert?
Jedes mitversicherte Familienmitglied ist individuell versichert, 
unabhängig wann, wohin und wie oft ein Familienmitglied reist.

- Einzeltarif (Einzelperson/Alleinerziehende): Max. ein/e Erwachsene/r  
 und maximal drei mitreisende Kinder unter 18 bzw. unter 23 Jahren, 
 wenn keine auf Dauer angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, 
 zählen (unabhängig vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz)
 zu den versicherten Personen. 

- Partnertarif: Max. zwei Erwachsene zählen (unabhängig vom Ver-
 wandtschaftsgrad und vom Wohnsitz) zu den versicherten Personen

- Familientarif: Max. zwei Erwachsene und maximal fünf mitreisende 
 Kinder unter 18 Jahren bzw. unter 23 Jahren, wenn keine auf Dauer  
 angelegte, berufliche Tätigkeit ausgeübt wird, zählen (unabhängig 
 vom Verwandtschaftsgrad und vom Wohnsitz) zu den versicherten
 Personen.

Wann sind Sie versichert?
Die Beantragung des Versicherungsschutzes kann bei Buchung der 
Reise, spätestens jedoch 30 Tage vor Reiseantritt erfolgen. Bei Reise-
buchungen innerhalb von 30 Tagen vor Reiseantritt muss der Versi-
cherungsschutz innerhalb der nächsten drei Werktage abgeschlossen 
werden.

Für sicheres Reisen müssen 
Sie sich nur drei Buchstaben 
merken: LTA

Bei LTA haben Sie die freie Wahl.
LTA bietet Ihnen ein Reiseschutz-Programm, aus welchem Sie Ihren 
gewünschten Reiseschutz frei wählen können.

So sind Sie mit unserem Komplettschutz All in One das ganze Jahr ab-
gesichert, egal wann und wie oft Sie reisen. 

Wenn Sie Ihren Reiseschutz ganz individuell wählen wollen, dann gibt 
es für Sie unseren Ganzjahres-Reiseschutz Flexible, bei dem Sie selbst 
einzelne Bausteine ganz nach Ihrem Wunsch frei kombinieren können. 

Und für die Versicherung einer einmaligen Reise sind die Tarife Basic, 
Basic Travel und Basic Health perfekt auf Ihre Reise abgestimmt. 

Je versicherte Reise haben Sie grundsätzlich für maximal 56 Tage Reise-
dauer Versicherungsschutz. Bei längeren Reisen besteht für die Reiserück-
tritts- und Reiseabbruchversicherung Versicherungsschutz unabhängig von 
der Reisedauer. In der Reiseabbruchversicherung haben Sie für die gesamte 
Dauer der Reise Versicherungsschutz, längstens jedoch für ein Jahr.

*einzelne Bausteine buchbar     versichert     zubuchbar           

Reiserücktrittsversicherung

Reiseabbruchversicherung

Reisekrankenversicherung

inkl. Covid-19 Krankenschutz

inkl. Auslands/Inlandsreise-Rückholkosten

Beistands- und Assistance-Leistungen

Reisegepäckversicherung

Umbuchungsgebührenversicherung

Reiseunfallversicherung

Reisehaftpflichtversicherung

Travel & Home

24-Stunden-Notruf-Servicenummer

Preise in Euro

Covid-19 Reiseschutz

All 
in One

Basic
TravelBasic Basic

Health
Flexi-
ble*

Reiseschutz der LTA
für alle Reisen

im Jahr für eine Reise

Golfversicherung

ab 85 ab 20 ab 7 ab 19 ab 39

Medizinische Notrufnummer zu jeder Tages- und Nachtzeit: 
+49 (0) 6204 - 7015040



Reiseschutz All in One (Jahrestarif)

1 Weitere Preisabstufungen sind möglich 2 Prämien gelten unabhängig vom Reisepreis. 
3 Ab einem Gesamtreisepreis in Höhe von 2.501 Euro für Einzelpersonen und 5.001 Euro für
  Familie/Lebensgemeinschaft ist ausschließlich der Jahrestarif All in One (AiO) oder das   
  entsprechende Flexible-Modul buchbar.   

Reiseschutz Basic (Einzelreisetarif)

Reiseschutz

bis zu 1.000

bis zu 2.000

bis zu   500

bis zu 3.000

bis zu 4.000

bis zu 5.000

 >  5.0003

bis zu   100

Reisepreis1

in Euro

Einzel
in Euro

Familie
in Euro

Basic HealthCovid-19
ReiseschutzBasic

51

77

56

90

17

30

22

39

29 32 10 13

AiO3

AiO3

AiO3

AiO3

132

154

218

AiO3

AiO3

AiO3

AiO3

AiO3

59

75

89

AiO3

7 14 3 4

Einzel
in Euro

Familie
in Euro

Einzel
in Euro

Familie
in Euro

392 692

Basic Travel

81

120

102

160

47 61

AiO3

AiO3

AiO3

AiO3

190

241

334

AiO3

19 30

Einzel
in Euro

Familie
in Euro

LTA All in One (AiO) – das Komplettpaket
Reiserücktrittsversicherung und Reiseabbruchversicherung 
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 20 %

Umbuchungsgebührenversicherung
- 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, 
   danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten

Covid-19 Reiseschutz
- diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 (Covid-19) und/oder
- Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne) vor und während einer 
 versicherten Reise

Reisekrankenversicherung
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden
  inkl. Covid-19 Krankenschutz
  inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
- Unbegrenzte Kostenübernahme für med. sinnvolle Krankentransporte
  inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
- Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

Reisebeistands- und Assistance-Leistungen
24-Stunden-Notruf-Servicenummer (Tag und Nacht)

Reisegepäckversicherung
- Bis zu 3.000 Euro bei Erwachsenen
- Bis zu 1.500 Euro insgesamt für Kinder unter 16 Jahren
- 500 Euro für Noteinkäufe bei Verspätung (ab 24 Stunden)
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt

LTA Flexible – die Bausteine
Reiserücktrittsversicherung und Reiseabbruchversicherung 
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 20 %

Umbuchungsgebührenversicherung
- 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, 
   danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten

Covid-19 Reiseschutz
- diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 (Covid-19) und/oder
- Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne) vor und während einer 
 versicherten Reise

Reisekrankenversicherung
- wahlweise mit oder ohne Selbstbehalt
- mit Selbstbehalt, dann 100 Euro je Schaden
  inkl. Covid-19 Krankenschutz
  inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
- Unbegrenzte Kostenübernahme für med. sinnvolle Krankentransporte
  inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
- Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise

Reisebeistands- und Assistance-Leistungen
24-Stunden-Notruf-Servicenummer (Tag und Nacht)

Reiseunfallversicherung*
- weltweiter Versicherungsschutz für alle Unfälle für die Dauer von Reisen
- Versicherungssumme bei Invalidität 25.000 Euro, bei Tod 10.000 Euro

Reisehaftpflichtversicherung*
- weltweite Auslandsdeckung
- Schutz von Privatpersonen gegen gesetzliche Haftpflichtansprüche Dritter
   bei Personen- und Sachschäden mit einer Deckungssumme max. 1,5 Mio €

Travel & Home* (Versicherung für Bargeld, Karten und Schlüssel)
- Sofortiger Erhalt von 1.500 Euro Notfallbargeld (Übernahme der Kosten 
  für Überweisung und Auszahlung von bis zu 100 Euro)
- Schlüsseldienst (Übernahme der Kosten von bis zu 500 Euro/Jahr) 
  und Schlüsselfundservice
- Kartensperrung und Übermittlung von wichtigen Dokumenten (als Kopie) 

Golfversicherung*
- Transportunfälle, Schaden durch Leitungswasser,
- Brand, Blitzschlag, Explosion,
- Kosten für Leihschläger,
- Höhere Gewalt, Raub, Einbruch, Diebstahl,
- Schlägerbruch, Haftpflichtschäden,
- Hole-in-One Einladung, 
- Elektr. Geräte und E-Trolley (im Tarif XL, XXL) 

Sicher und sorgenfrei in den Urlaub. Sowohl die Reisunfall- und Haftpflicht-
versicherung, wie auch die LTA Travel & Home-Versicherung und die Golfver-
sicherung können zum AiO Tarif dazu- oder im Flexible-Tarif einzeln bzw. in 
Verbindung mit anderen Modulen gebucht werden.              

LTA Basic
Reiserücktrittsversicherung und Reiseabbruchversicherung 
- Selbstbehalt 20 % ab 70 Jahre
Umbuchungsgebührenversicherung
- 50 Euro je Person für Umbuchungen bis zum 42.Tag vor Reiseantritt, 
   danach Erstattung bis zur Höhe der Stornokosten
24-Stunden-Notruf-Servicenummer (Tag und Nacht)

LTA Basic Travel (wie LTA Basic und zusätzlich)

+ Reisegepäckversicherung
- 3.000 Euro je Person, 1.500 Euro insges. für Kinder unter 16 Jahren
+ Reisekrankenversicherung
inkl. Covid-19 Krankenschutz
inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
- Unbegrenzte Kostenübernahme für med. sinnvolle Krankentransporte
inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
- Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise
+ Reisebeistands- und Assistance-Leistungen

(oder nur) LTA Basic Health
Reisekrankenversicherung
inkl. Covid-19 Krankenschutz
inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
- Unbegrenzte Kostenübernahme für med. sinnvolle Krankentransporte
inkl. Inlandsreise-Rückholkosten
- Bis zu 10.000 Euro je Person/je Reise
Reisebeistands- und Assistance-Leistungen
24-Stunden-Notruf-Servicenummer (Tag und Nacht)

Covid-19 Reiseschutz (nur mit Reiserücktrittsversicherung)
- diagnostizierte Infektion mit SARS-CoV-2 (Covid-19) und/oder
- Anordnung einer häuslichen Isolation (Quarantäne) vor und während 
 einer versicherten Reise

Einzelperson
Alleinerziehend

244

324

498

598

639

729

223

133

163

167

94

ohne Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

Familie
Partner

438

538

818

1.199

1.199

1.199

394

196

265

265

144

278

358

488

578

749

749

228

148

186

208

128

458

496

728

978

1.499

1.499

377

238

358

358

238

949 1.539

All in One

bis zu 10.000

bis zu 12.500

bis zu 15.000

bis zu 17.500

bis zu 20.000

bis zu 7.500

bis zu 6.000

bis zu 3.500

bis zu 5.000

bis zu 2.500

bis zu 1.500

Reisepreis in €

Alter in Jahren

bis zu 22.500

bis zu 25.000 1.054 1.581

188

268

458

598

609

689

174

98

122

136

85

mit 20 % Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

265

324

648

1.009

1.199

1.199

190

109

134

164

85

208

288

371

530

749

749

199

108

156

158

104

300

365

509

629

1.220

1.220

219

130

157

190

104

901 1.328

1.001 1.476

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

Preise in Euro     

Reisekrankenversicherung

bis 69 Jahren ohne Selbstbehalt

25 Euro 35 Euro

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

ab 70 Jahren 100 Euro Selbstbehalt

55 Euro 85 Euro

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

Reiseunfallversicherung, Reisehaftpflichtversicherung 

bis 69 Jahren

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

ab 70 Jahren

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

Travel & Home

40 Euro (30 Euro in Verbindung mit All in One)

Golfversicherung

13 Euro im L-Tarif, 39 Euro im XL-Tarif und 130 Euro im XXL-Tarif

20 Euro 35 Euro 30 Euro 45 Euro

Reiserücktrittsversicherung, Reiseabbruchversicherung, 
Umbuchungsgebührenversicherung und Covid-19 Reiseschutz

Einzelperson
Alleinerziehend

210

288

428

528

598

598

166

94

123

133

49

ohne Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

Familie
Partner

268

329

714

899

1.096

1.199

179

121

151

154

60

232

305

418

508

729

749

169

80

107

140

54

369

397

678

878

1.217

1.353

181

136

178

179

136

769 1.399

Flexible

bis zu 10.000

bis zu 12.500

bis zu 15.000

bis zu 17.500

bis zu 20.000

bis zu 7.500

bis zu 6.000

bis zu 3.500

bis zu 5.000

bis zu 2.500

bis zu 1.500

Reisepreis in €

Alter in Jahren

bis zu 22.500

bis zu 25.000 791 1.449

152

218

398

498

498

498

152

71

98

106

41

mit 20 % Selbstbehalt

bis 69 ab 70 bis 69 ab 70

229

288

598

898

899

899

154

73

98

128

44

174

234

330

479

598

598

148

76

99

116

47

250

295

409

510

958

958

169

80

119

140

64

664 1.059

738 1.169

Einzelperson
Alleinerziehend

Familie
Partner

Preise in Euro     

Reiseschutz Flexible (Jahrestarif)
Kombinieren Sie Ihre Versicherungsleistungen ganz individuell. 
Mit den passenden Bausteinen des Flexible-Tarifs.

*


